
Konferenca e Rektoreve e Universiteteve Publike te Republikes se Kosoves, bazuar ne 
vendimin e qeverise se Kosoves, nr. 01/63, te dates 11.02.2021, si dhe ne zbatim te 
"Manualit per mbrojtje nga perhapja e Covid-19", pas diskutimit per fillimin e semestrit 
veror, ne mbledhjen e mbajtur me 12.02.2021, sjell kete: 

REKOMANDIM 
per fillimin e Semestrit Veror 

I. Senatet e Universiteteve Publike te Republikes se Kosoves, anetare te Konferences se 
Rektoreve, te analizojne kapacitetet infrastrukturore per zbatimin e vendimit te qeverise 
nr. 01/63 te dates 11.02.2021, Iidhur me organizimin e procesit mesimor me prani fizike 
te studenteve, per secilen njesi akademike. 

2. Senatet e Universiteteve Publike te miratojne vendime perkatese ne te cilat kerkohet qe 
njesite akademike, bazuar ne kapacitetet e tyre infrastrukturore dhe udhezimet e dhena ne 
"Manualin per mbrojtie nga perhapja e Covid-19", te hartojne orarin dhe menyren e 
organizimit te procesit mesimor me prani fizike, ne te tri nivelet e studimit. 

Prof. Dr. B(\jram Kosumi, 
Rektor i Univcrsitetit ''Kadri Zcka" ne Gji!an 

Prishtine, me l3 .02.2021 


